

Договор поставки № 288/9

г. Екатеринбург

От _____ 2021г.

МБДОУ – детский сад № 288, именуемый в дальнейшем Заказчик, в лице заведующей Марченко О.Н., действующей на основании Устава с одной стороны и ООО ТЛК «Победа», именуемое в дальнейшем Поставщик, в лице директора Чупина Д.Г., действующего на основании Устава с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. В соответствии с настоящим Договором Поставщик обязуется поставить Заказчику продукты питания согласно пункта 3 настоящего договора, а Заказчик обязуется: принять и оплатить товар в соответствии с условиями настоящего Договора.

2. Сроки и условия поставки продукции

2.1. Поставщик обязуется поставить Получателю товар надлежащего качества в соответствии с требованиями СанПин 2.3/2.4.3590-20; СанПин 2.3.2. 1324-03 и иным нормативным требованиям, установленным законодательством для данного вида товаров, а продукты упакованы в потребительскую и транспортную упаковку и соответствовать требованиям ТР ТС 005/2011.

2.2. Обязательное наличие санитарно-эпидемиологического заключения ТО ТУ Санэпиднадзора на условия хранения, реализации и транспортировки скоропортящихся продуктов питания.

2.3. Поставка и разгрузка товара осуществляется транспортом и силами Поставщика по адресу:

620027 г. Екатеринбург, ул. Восточная, 18.

2.4. Упаковка продукции должна обеспечивать ее сохранность при транспортировке и хранении и соответствовать ГОСТ Р 51074-2003.

2.5. Товар поставляется в срок, с **01.01.2022г. по 31.12.2022г.**, с периодичностью, установленной МБДОУ, а время осуществления завоза товара предварительно согласовывать с детским учреждением, но не позднее, чем 15.00 часов.

3. Цена товара и порядок расчётов

№ п/п	Наименование товаров	Ед. изм	Кол-во	Цена за единицу товара, руб.	Стоимость, в руб.	Сроки поставки
1	2	3	4	5	6	7
1	Горбуша свежемороженая без головы	кг	300	230,00	69000,00	2 раза в неделю
2	Кижуч свежемороженный, без головы	кг	80	560,00	44800,00	2 раза в неделю
3	Треска свежемороженая без головы	кг	150	280,00	42000,00	2 раза в неделю
4	Хек тушка без головы и хвоста	кг	170	260,00	44200,00	2 раза в неделю
5	Минтай свежемороженный, потрошённый, без головы	кг	150	150,00	22500,00	2 раза в неделю
6	Сельдь слабосолёная, неразделанная	кг	60	180,00	10800,00	1 раз в неделю
ИТОГО:					233300,00	

3.1. Общая сумма договора составляет: 233300 руб. (Двести тридцать три тысячи триста руб.). Указанная сумма является суммой возможных поставок по настоящему договору. Цена единицы товара и общая стоимость товара, подлежащего поставке согласно утверждённой заявке, согласовываются сторонами и фиксируются в накладных.

3.2. Общая сумма поставленного товара не должна превышать общую стоимость товара по договору.

3.3. Заказчик осуществляет ежемесячную оплату Товара в рублях, в безналичной форме путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика. Оплата осуществляется в течение 15 рабочих дней на основании акта сверки за отчетный период (10 дней, или 20 дней, или месяц), подписанного обеими Сторонами, с указанием в акте сверки товарных накладных, согласованных Сторонами, подтверждающих факт поставки Товара, счета на оплату.

3.4. Цена Товара устанавливается в рублях и включает в себя все расходы Поставщика на поставку товаров, обязательные платежи, сборы и пошлины, транспортные расходы, стоимость тары и упаковки, доставки товара до Заказчика, стоимость разгрузки. Цена Товара является неизменной за весь период действия Договора и пересмотру не подлежит.

3.5. Моментом оплаты считается дата списания денежных средств с лицевого счета Заказчика.

3.6. По соглашению сторон возможна иная форма расчетов, не противоречащая законодательству РФ.

3.7. Цена Товаров является фиксированной на весь период действия Договора и пересмотру не подлежит.

4. Качество продукции